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§ 53 

Information om Kalmar2020 
Bakgrund 
I verksamhetsplan med budget 2018 finns under respektive avsnitt ett antal 
uppdrag formulerade som ska genomföras under 2018. Ett av uppdragen som 
givits kommundirektören är skapa en projektgrupp inom kommunen som i 
samverkan med övriga aktörer ska göra år 2020 till ett år fyllt av aktiviteter. År 
2020 är ett händelserikt år i Kalmars historia då Linnéuniversitetet är färdig-
byggt, Kulturcentrum invigs, flertalet nya stadsdelar har påbörjats och det är 
500 år sedan Gustav Vasa landsteg på Stensö udde.  
 
Kommundirektören har utsett näringslivschefen Thomas Davidsson som 
uppdragstagare.  

Överläggning 
Thomas Davidsson och Alexandra Petrakou, kommunledningskontoret, 
lämnar en lägesrapport kring arbetet med Kalmar2020. 

Beslut 
Arbetsutskottet fattar inte något beslut med anledning av informationen.  
 

§ 54 

Beslut om utdelning av bygdepeng 2018 - maj 
Dnr KS 2018/0225 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 8 maj 2018. 

Bakgrund 
Föreningar, byalag eller andra intressegrupper kan under 2018 ansöka om 
Bygdepeng för att utveckla sin by, ort eller stadsdel. Föreningen ska vara öppen 
för alla och ha minst två öppna möten om året där invånare från byn, orten 
eller stadsdelen bjuds in. Ansökningar om bygdepeng ska vara förankrade 
bland invånarna i området som berörs. Bygdepengens maxbelopp uppgår till 
300 000 kronor per ort, by eller stadsdel.    
 
Tjugotre ansökningar har inkommit från tretton föreningar. Ansökningarna 
uppgår till sammanlagt till 2 838 010 kronor. 

Överläggning 
Jonas Svendsén, kommunledningskontoret, och Hanna Ivarsson, Södermöre 
kommundelsförvaltning, redogör för de ansökningar som kommit in.  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar, i enlighet med kommunlednings-
kontorets förslag, att bevilja ansökta medel av bygdepeng 2018 till följande 
föreningar enligt ansökan: 

- Skäggenäs bygdegårdsförening, 80 000 kronor 
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- Äspelunds samfällighetsförening, 220 000 kronor 
- Trekantens byalag, 299 730 kronor 
- Läckeby Goif, 300 000 kronor 
- Kåremo bygdegårdsförening, 280 000 kronor 
- Halltorps byalag, 252 080 kronor 
- IFK Påryd, 130 000 kronor 
- Karlslunda byalag, 75 000 kronor 
- Segelsällskapet Vikingarna, 300 000 kronor 

 
Beviljade ansökningar ska kompletteras med tilläggsavtal som reglerar 
föreningens ansvar för att drift, skötsel och underhåll. Föreningarna åtar sig att 
följa gällande lagar och förskrifter samt införskaffa erforderliga tillstånd, 
bygglov och anmälningar till berörda instanser. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår Kolonistugeföreningen Jordgubbens 
ansökan då det inte framgår hur ansökan är förankrad med invånarna i 
området.  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår Kalmarhjälpens ansökan utifrån 
bygdepengens kriterier. Det framgår inte att projektet är förankrat i en 
by/ort/stadsdel.  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår Karlslunda hembygdsförenings 
ansökan om bygdepeng utifrån bygdepengens kriterier. Det framgår inte att 
projektet är förankrat med invånarna i området. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår Påryds parksförenings UPS: ansökan 
om bygdepeng utifrån bygdepengens kriterier. Det framgår inte att ansökan är 
förankrad med invånarna i området. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår Karlslunda Ungdomsskytteförenings 
ansökan om bygdepeng utifrån bygdepengens kriterier. Det framgår inte att 
ansökan är förankrad med invånarna i området.  
 

§ 55 

Motion från Thoralf Alfsson (SD) om försäljning av 
kommunens fem Attefallshus 
Dnr KS 2018/0110 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 8 maj 2018. 
 
Motion. 

Bakgrund 
Thoralf Alfsson (SD) föreslår i en motion att Kalmar kommun ska utreda 
möjligheten att bjuda ut de fem inköpta Attefallshusen till försäljning till 
allmänheten och privata företag. 
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Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande över 
motionen: 
”I samband med flyktingvågen 2015 och det stora antalet asylsökande uppkom 
2016 en situation där Kalmar kommun var i akut behov av bostäder för att 
erbjuda boendelösningar för de asylsökande.  
 
Idag har Kalmar en väldigt hög bostadsproduktion och behovet av de inköpta 
Attefallshusen finns inte längre kvar. Med anledning av det planeras nu en 
försäljning genom vår upphandlande mäklare. Försäljningen är helt i linje med 
tidigare beslut, att behövs inte husen ska dessa säljas.” 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på Thoralf Alfssons (SD) motion om försäljning av kommunens 
fem Attefallshus. 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad.  
 

§ 56 

Motion från Carl-Henrik Sölvinger (L): Skapa bättre 
förutsättningar för innovation i Kalmar 
Dnr KS 2017/0981 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 25 april 2018. 
 
Motion. 
 
Kommunledningskontorets yttrande från den 22 januari 2018. 
 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 30 januari 2018. 

Bakgrund 
Carl-Henrik Sölvinger (L) föreslår i en motion från den 17 september 2017 att 
kommunledningskontoret ska få i uppdrag att ta fram en innovationsstrategi 
och därigenom skapa en innovationsstruktur för att nya idéer kring såväl 
organisation, finansiering och ny teknik bättre ska kunna tas tillvara inom hela 
kommunkoncernen. Vidare föreslås att resultat och effekter av koncernens 
samlade innovationsfrämjande aktiviteter utvärderas och redovisas årligen i 
t.ex. årsredovisningen. 
 
Arbetsutskottet beslutade den 30 januari 2018 att återremittera ärendet till 
kommunledningskontoret för att tydligare beskriva hur Kalmar kommun idag 
arbetar och tar emot nya innovationer och idéer. 
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Kommunledningskontoret har härefter tagit fram ett förslag till yttrande över 
motionen. Av yttrandet framgår bland annat följande: 
 
Kalmar kommun är sedan 2012 kvalitets- och miljöcertifierad. Härmed ställs 
krav på att kommunen ska arbeta med ständiga förbättringar vilket sker 
fortlöpande under verksamhetsåren. Vid de interna och externa revisioner som 
årligen genomförs på kommunens förvaltningar uppkommer alltid ett antal 
förbättringsförslag.  
 
Kalmar kommun värnar rent generellt om de synpunkter och förbättrings-
förslag som finns såväl internt som externt. Både anställda och externa 
uppmuntras att höra av sig via ”Tyck till”.  
 
Det finns också pengar att söka för ”både stora och små insatser som utvecklar 
och förbättrar det dagliga arbetet och därmed de kommunala arbetsplatserna” 
– det som kallas ”Ännu bättre”.  
 
I det dagliga arbetet sker även en processutveckling som innebär att arbets-
platserna ser över hur de arbetar med olika områden för att hitta nya och mer 
effektiva arbetssätt. I samtliga chefers uppdrag, liksom i de flesta medarbetares, 
ingår att omvärldsbevaka. Det vill säga att genom lyhördhet och nyfikenhet 
fånga goda exempel för att sedan bedöma vilka som kan testas i den egna 
verksamheten. Respektive chef är oerhört viktig för att kommunens 
medarbetare ska känna att nya idéer och innovationer tas emot och är beredda 
att prövas.  
 
En annan väg att pröva nya idéer är att söka extern finansiering för att kunna 
genomföra olika projekt. Det kan handla om pengar från Arvsfonden,  
Vinnova, Europeiska Socialfonden, övriga EU-fonder, länsstyrelsen och andra 
instanser.  
 
Kommunledningskontorets bedömning är att en innovationsstrategi i dagsläget 
inte skulle tillföra något ytterligare till verksamheten. 

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
 

1. Carl-Henrik Sölvinger (L) föreslår att arbetsutskottet ska tillstyrka 
motionen.  
 

2. Ingemar Einarsson (C) föreslår att arbetsutskottet ska besluta i enlighet 
med kommunledningskontorets förslag. 
 

Efter att överläggningen avslutats frågar ordföranden om arbetsutskottet vill 
tillstyrka motionen eller kommunledningskontorets förslag. Han finner att 
arbetsutskottet beslutar i enlighet med kommunledningskontorets förslag. 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
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Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande från den 
25 april 2018 ska utgöra svar på Carl-Henrik Sölvingers (L) motion om att 
skapa bättre förutsättningar för innovation i Kalmar.  
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad.  

Reservation 
Carl-Henrik Sölvinger (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag att tillstyrka motionen.  
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